
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육 및 훈련 (단위:천원)

안전총괄과 9,799,180 9,522,280 276,900

국 1,060,014 1,029,314 30,700

특 21,000 5,000 16,000

도 657,237 624,237 33,000

조 140,000 0 140,000

시 7,920,929 7,863,729 57,200

민방위 운영 1,536,518 1,514,518 22,000

국 6,730 6,730 0

도 68,232 68,232 0

시 1,461,556 1,439,556 22,000

민방위 교육 및 훈련 1,536,518 1,514,518 22,000

국 6,730 6,730 0

도 68,232 68,232 0

시 1,461,556 1,439,556 22,000

민방위 시설물 관리 210,144 188,144 22,000

도 18,400 18,400 0

시 191,744 169,744 22,000

201 일반운영비 98,795 76,795 22,000

도 18,400 18,400 0

시 80,395 58,395 22,000

02 공공운영비 31,020 9,020 22,000

○시설장비 유지비 25,200 3,200 22,000

-민방위 비상급수시설 정비계획 수립 용역
22,000 0 22,000

시민 안전 강화 6,651,755 6,426,855 224,900

국 1,053,284 1,022,584 30,700

특 21,000 5,000 16,000

도 527,306 524,306 3,000

조 140,000 0 140,000

시 4,910,165 4,874,965 35,200

시민 안전 및 재난 예방 3,910,217 3,701,317 208,900

국 33,284 2,584 30,700

도 507,002 504,002 3,000

조 140,000 0 140,000

시 3,229,931 3,194,731 35,200

범시민 안전문화운동 436,390 428,890 7,500

도 155,710 152,710 3,000

시 280,680 276,180 4,500

307 민간이전 297,500 290,000 7,500

도 119,000 116,000 3,000

시 178,500 174,000 4,500

06 보험금 297,500 290,000 7,500

22,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 시민 안전 및 재난 예방 (단위:천원)

○2023년 시민안전공제보험 가입
297,500 290,000 7,500

도 119,000 116,000 3,000

시 178,500 174,000 4,500

방범용 CCTV설치 1,499,000 1,359,000 140,000

도 270,000 270,000 0

조 140,000 0 140,000

시 1,089,000 1,089,000 0

401 시설비및부대비 1,499,000 1,359,000 140,000

도 270,000 270,000 0

조 140,000 0 140,000

시 1,089,000 1,089,000 0

01 시설비 1,499,000 1,359,000 140,000

○목포시 제일6차 아파트 인근 방범용 CCTV 설
치사업 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○목포시 상동, 옥암동, 삼향동 방범용 CCTV 설
치사업 50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

○목포시 원도심 일원 CCTV 설치사업
60,000 0 60,000

조 60,000 0 60,000

스마트 안전서비스 개선모델 구축 61,400 0 61,400

국 30,700 0 30,700

시 30,700 0 30,700

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○운영수당 6,000 0 6,000

-협의체 회의 운영 및 활동비
6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○일반수용비 5,400 0 5,400

-재난 취약가구 전기안전 점검
5,400 0 5,400

국 2,700 0 2,700

시 2,700 0 2,700

○안심 귀가 세트 구입비
48,600 0 48,600

국 24,300 0 24,300

시 24,300 0 24,300

206 재료비 1,400 0 1,400

국 700 0 700

경정 297,500,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000원*20명*5개월*3회

5,400,000원*1식

60,000원*810명
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부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 시민 안전 및 재난 예방 (단위:천원)

시 700 0 700

01 재료비 1,400 0 1,400

○재난 취약가구 주택용 소방시설 설치
1,400 0 1,400

국 700 0 700

시 700 0 700

재해예방 및 응급복구 2,683,218 2,667,218 16,000

국 1,020,000 1,020,000 0

특 21,000 5,000 16,000

도 20,304 20,304 0

시 1,621,914 1,621,914 0

재난방재관리 2,116,890 2,100,890 16,000

국 1,020,000 1,020,000 0

특 21,000 5,000 16,000

도 15,440 15,440 0

시 1,060,450 1,060,450 0

401 시설비및부대비 1,921,513 1,905,513 16,000

국 1,020,000 1,020,000 0

특 16,000 0 16,000

도 13,400 13,400 0

시 872,113 872,113 0

01 시설비 1,921,000 1,905,000 16,000

○2023년 폭염 저감시설 설치
34,000 18,000 16,000

특 16,000 0 16,000

도 5,400 5,400 0

시 12,600 12,600 0

지역사회복지 기반 36,983 6,983 30,000

도 36,600 6,600 30,000

시 383 383 0

지역사회 복지증진 36,983 6,983 30,000

도 36,600 6,600 30,000

시 383 383 0

이재민구호사업 36,600 6,600 30,000

도 36,600 6,600 30,000

201 일반운영비 36,600 6,600 30,000

도 36,600 6,600 30,000

01 사무관리비 36,600 6,600 30,000

○이재민 응급구호비
35,600 5,600 30,000

도 35,600 5,600 30,000

1,400,000원*1식

경정 34,000,000원*1식

경정 35,600,000원*1식


